ПРОЕКТ
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

город  Москва

                "___" _____________ 20__г.

Закрытое акционерное общество «Новые информационные сервисы» (АО «НИС») (ОГРН 1127746228972, ИНН 7725752265), находящееся по адресу: 119019, г. Москва, наб. Пречистенская, д. 45/1, стр. 1, пом. I, эт. 3, ком. 21, в лице генерального директора Грекова Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор Торгов», действующее от имени ЗАО «Кубанская управляющая компания» Д.У. ЗПИФ недвижимости «Южный капитал» (место нахождения: 350020, г. Краснодар, ул. Одесская, д. 48, литер А, офис 731, ИНН 2309084747, ОГРН 1032304942812, именуемое в дальнейшем – Продавец), с одной стороны, и
________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем "Претендент", в лице _______________________________________________________________________________,
                                                                   (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании _______________________________________________________________________________,

(Устава, Положения, доверенности)
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Продавца задаток в размере 5 (пять) процентов от начальной цены лота в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах, проводимого на условиях, опубликованных в газете «Кубанские новости» №______ от _________2017г., имущества ЗПИФ недвижимости «Южный капитал» Д.У. ЗАО «Кубанская управляющая компания».
1.2. Сумма продаваемого имущества и условия перечисления задатка и участия в торгах указаны в информационном сообщении о продаже имущества, опубликованного в газете «Кубанские новости» №______ от _________2017г.,
1.3. Реквизиты для зачисления задатка: получатель - ЗАО «Кубанская управляющая компания» Д.У. ЗПИФ недвижимости «Южный капитал», ИНН 2309084747, КПП 231001001, р/с № 40701810800000190652 в ОАО «Крайинвестбанк» г. Краснодар, к/с 30101810500000000516, БИК 040349516
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет собственника (Продавца) в срок не позднее даты определения участников торгов.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными и к участию в торгах он не допускается.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента получения от Продавца проекта договора купли-продажи заключить с ЗПИФ недвижимости «Южный капитал» Д.У. ЗАО «Кубанская управляющая компания» договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по заключенному договору.
2.1.3. В срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи уплатить (перечислить) на счет Продавца ЗАО «Кубанская управляющая компания» Д.У. ЗПИФ недвижимости «Южный капитал» денежные средства за проданное имущество (стоимость лота) по следующим реквизитам: ЗАО «Кубанская управляющая компания» Д.У. ЗПИФ недвижимости «Южный капитал», ИНН 2309084747, КПП 231001001, р/с № 40701810800000190652 в ОАО «Крайинвестбанк» г. Краснодар, к/с 30101810500000000516, БИК 040349516.
         2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не позднее трех дней до даты подведения итогов, обеспечить возврат задатка в течении 5 дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, обеспечить возврат задатка в 5-дневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе, обеспечить возврат задатка течении 5 дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона, обеспечить возврат задатка в течение 5 дней с даты проведения торгов либо признания их несостоявшимися.

2.3. Внесенный задаток не возвращается Претенденту в случае, если Претендент, признанный Победителем торгов, уклонился от подписания договора купли-продажи в течение 5 дней со дня получения проекта договора купли-продажи от (Продавца) ЗПИФ недвижимости «Южный капитал» Д.У. ЗАО «Кубанская управляющая компания» либо уклонился от оплаты приобретенного на торгах имущества в установленный срок.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов:

                            Претендент:

	Акционерное общество

«Новые информационные сервисы» (АО «НИС»)

ОГРН 1127746228972, ИНН 7725752265

КПП 773601001, Адрес: 119019, г. Москва, наб. Пречистенская, д. 45/1, стр. 1, пом. I, эт. 3, ком. 21
Банк: ПАО СБЕРБАНК

Расчетный счет: 40702810038000123503

Кор. счет: 30101810400000000225

БИК: 044525225

Генеральный

директор ___________________ Греков М.С.
	Руководитель_______________________(Ф.И.О.)